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EDİTÖRDEN 

Değerli Okurlar; 

Yakın Doğu Üniversitesi İslam Tetkikleri Merkezi Dergisi, altıncı 

yılında on ikinci sayısı ile yayındadır. 2020 yılı içinde önemli ulusal ve 

uluslararası dizinlerde taranmaya başlayan dergimiz geçtiğimiz ay içinde de 

“Scientific Indexing Services” dizininde taranmaya başladı. Ayrıca bu 

yılsonunda tamamlanacak olan TR Dizin izleme sürecimizin de olumlu 

sonuçlanmasını beklemekteyiz. Her geçen gün daha kurumsal bir yapıda 

ilerleyen dergimizde, bu sayıdan itibaren Hasan Burak Aydın hocamız, yazım 

ve dil editörü olarak görev yapmaya başladı, kendisine hoş geldin diyoruz.  

Bu sayımızda İslam felsefesi, Arapça, İslam hukuku, Türk-İslam 

edebiyatı, din eğitimi ve Türk-İslam sanatları alanlarında kaleme alınmış 

birbirinden değerli yedi araştırma makalesi ve bir kitap değerlendirmesi ile 

huzurlarınızdayız. 

Birinci makalemiz Birgül Bozkurt’a ait olup “Muhyiddin İbn Arabi ve 

Abdulhak İbn Seb’in’in Vahdet Anlayışlarının Mukayesesi” başlığını 

taşımaktadır. Makalede Endülüslü iki büyük düşünür Muhyiddin İbn Arabi 

ve Abdulhak İbn Seb’in’in vahdet anlayışları karşılaştırılmıştır. Her ikisi de 

aynı kültür ortamı içerisinde yetişen bu iki düşünürün vahdet fikrini 

savunmakla birlikte bu anlayışın içeriğinde ayrıldıkları noktalar makalede 

incelenmiştir. 

İkinci makalemiz Adnan Arslan’a ait olup “Klasik Arap Şiirinde 

Yerilen Kötü Bir Ahlak: Mal/Servet Biriktirmek” başlığını taşıyan makaledir. 

Makalede klasik dönem Arap şairlerinin şiirleri mal yığma hırsı ve cimrilik 

açısından incelenmiştir. İbnü’r-Rûmî, Ebû Temmâm, Ebu’l-Atâhiye ve el-

Mütenebbî gibi şairlerin şiirleri içerik incelemesine tabi tutularak bu iki tema 

ele alınmıştır. 

Üçüncü makalemiz İdris Söylemez’e ait olup “Nâbî’nin 

Hayriyye’sinde İslam’ın Şartları” başlığını taşımaktadır. Müellif 
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makalesinde, 17. yüzyıl Klasik Türk Edebiyatının önemli şairlerinden olan 

Yusuf Nâbî’nin mesnevi nazım tarzıyla kaleme aldığı “Hayriyye” eseri 

bağlamında, Müslüman bir gencin eğitiminde önemli olan konuların başında 

gelen İslam’ın şartları hususundaki şairin görüşlerini ortaya koymaktadır. 

Dördüncü makalemiz Sabri Hizmetli’ye ait olup “L’homme Dans La 

Bıble Et Le Coran” başlığını taşıyan Fransızca makaledir. Makalede 

Hıristiyanlık ve İslam’ın “insan anlayışları” bu dinlerin kutsal kaynakları 

temelinde sunulmaktadır. Müellif, Hristiyanlık ve İslam’ın insanla ilgili 

yaklaşımlarını Kitab-ı Mukaddes’ten ve Kur’an’dan alıntılanan ayetlerle 

temellendirmiş, bunları yorumlayarak karşılaştırma yoluna gitmiştir.          

Beşinci makalemiz Kamran Sokhanpardaz’a ait olup “Safevî 

Döneminin Bazı Cami ve Medreselerinde Şer'i Öğlen Vaktini Belirleyen 

Uygulamaların İncelemesi” başlığını taşıyan Farsça makaledir. Makalede, 

Safevî Dönemi'ne ait cami ve medreselerdeki şer'i öğlen vaktini belirleyen 

uygulamalar incelenmiştir. 

Altıncı ve son makalemiz Meryem Sezgin’e ait olup “Osmanlı İktisat 

Tasavvuru ve Modernleşme: 19. Yüzyıldan Portreler-Olaylar-Belgeler” 

başlığını taşıyan kitap değerlendirmesidir. Makalede Osmanlı’nın iktisadi 

tasavvurundaki dönüşümü modernleşme süreci bağlamında ele alan Ömer 

Karaoğlu’nun mezkûr kitabı bilimsel bir titizlik içinde incelenmektedir. 

Bu vesileyle dergimize makale göndererek katkıda bulunan 

araştırmacılarımıza, dergimize gelen makaleleri büyük bir titizlik ve 

akademik olgunlukla değerlendiren hakemlerimize, derginin düzenli şekilde 

çıkmasını sağlayan yayın kurulumuza ve üniversite yönetimimize 

şükranlarımı sunuyor, yeni sayıda buluşmak üzere esenlikler diliyorum. 

Baş Editör 

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ 


